[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	14
	»
	декабря
	20
	10
	г.

	№
	111

	п.г.т. Октябрьское

О внесении изменений

в устав городского поселения Октябрьское

В целях приведения положений устава городского поселения Октябрьское в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   в связи с принятием Федеральных законов от 04.06.2010 № 117-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в связи с изменением срока полномочий избирательных комиссий», от 27.07.2010 № 191-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О теплоснабжении», учитывая результаты публичных слушаний, руководствуясь уставом городского поселения Октябрьское, Совет депутатов городского поселения Октябрьское РЕШИЛ:

        1. Внести  в устав городского поселения Октябрьское, принятый решением Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 06.10.2008 №171 (в редакции от 05.07.2010 №90) следующие изменения:

1.1 В статье 29:

а) часть 5 дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1) организует теплоснабжение согласно Федеральному закону от  25.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»»;
б) в пункте 14 части 5 слова «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса – производителей  товаров и услуг в сфере электро – и (или) теплоснабжения),» исключить;
1.2 В части 3 статьи 30 слова «четыре года заменить словами «пять лет».
        2. Осуществить государственную регистрацию внесенных изменений   в устав в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.

        3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

        4. Направить настоящее решение в газету «Октябрьские вести» для опубликования в течение 10 дней со дня государственной регистрации в органах юстиции.

        5. Избирательная комиссия муниципального образования городское поселение Октябрьское, сформированная до дня вступления в силу настоящей редакции устава поселения Октябрьское, сохраняет свои полномочия до истечения срока, на который она была сформирована.

       6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского поселения Октябрьское по социальным вопросам (Филатова Т.И.).

Глава городского

поселения Октябрьское                                                                                                 П.К.Кашапов

	Исполнитель:

заведующий организационно-правовым отделом
«____» ______________ 2010г.
	подпись
	И.М.Биченкова

	Глава городского поселения Октябрьское

«____» ______________ 2010г.
	подпись
	П.К.Кашапов

	Заместитель главы по вопросам

социальной политики, правового обеспечения, планирования и социально-экономического развития, управления муниципальной собственностью
«____» ______________ 2010г.
	подпись
	Р.В.Самойлов

	Ведущий специалист по юридическим вопросам

«____» ______________ 2010г.
	подпись
	И.В.Панина

	Председатель Совета депутатов

«____» ______________ 2010г.
	подпись
	Л.Н.Черкасова

Разослать:

	№ п/п
	Ф И О

депутата
	Результат опроса

(голосования)
	Дата опроса

(голосования)
	Подпись

депутата

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10